
Nagyatád Város Polgármesterétől  
 
 
Ügyiratszám: JE/1-7/2024. 
 
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S  

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. május 2-i ülésére 

 
a talajterhelési díjról szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (továbbiakban: Ktdt.) alapján 
talajterhelési díjat kell fizetni annak a kibocsátónak, aki a műszakilag rendelkezésre álló 
közcsatornára nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági, illetve vízjogi engedélyezés hatálya 
alá tartozó szennyvízelhelyezést, ideértve az egyedi zárt szennyvíztározót is, alkalmaz.  
A Képviselő-testület a 29/2004. (VII.1.) számú önkormányzati rendeletével szabályozza a 
talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat.  
 
A Ktdt. és a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvényben foglaltaknak való megfelelés 
miatt szükségessé vált egy új talajterhelési rendelet megalkotása, azonban sem a talajterhelési 
díj mértékében, sem a kedvezmények és mentességek körében nem történt változás.  
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendeletet elfogadni szíveskedjék. 
 
Nagyatád, 2024. április 26. 
 
 
 
 Ormai István 
 
 
 
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes: 
 
 
 
 ………………………….. 
 Dr. Kovács Ildikó 
 Jegyző 



  

 

 
 

 
Hatásvizsgálati lap 

 
Nagyatád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a talajterhelési díjról szóló 

…/2024. (… …) számú rendelet tervezetéhez 
Tájékoztatás előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a alapján) 
 
 
I. Várható társadalmi hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalomra gyakorolt hatása nincs.  

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs. 

 

III. Várható környezeti hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségi követelmények 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
A rendelet megalkotása a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény változása 

miatt szükséges.  

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
A rendelet végrehajtásával kapcsolatban a személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak.  

 

 

Nagyatád, 2024. április 26. 
 
 
 
 Dr. Kovács Ildikó 
 Jegyző 
 
 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024. (... ...) önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény 21/A. § (2), valamint 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 
meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet személyi hatálya a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 
(továbbiakban: Ktdt.) 11. § (1) bekezdésében meghatározott kibocsátóra terjed ki. 

Adatszolgáltatási és eljárási szabályok 

2. § 

(1) A talajterhelési díjat a Ktdt. 11. §-ában meghatározott kibocsátónak kell megállapítania, bevallania 
és megfizetnie (önadózás) a tárgyévet követő év március 31. napjáig. 

(2) A kibocsátó a megállapított talajterhelési díjat a Nagyatád Város Önkormányzata 10402142-
49565149-57521155 Talajterhelési díj beszedési számlája javára fizeti meg. 

(3) A közszolgáltató helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez 
kapcsolódó talajterhelési díj megállapításához és ellenőrzéséhez szükséges adatokat a tárgyévet 
követő év február 28. napjáig az önkormányzat rendelkezésére bocsájtja. 

(4) A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatokat az önkormányzati adóhatóság 
a kibocsátó azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel. 

(5) A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátóról az önkormányzati adóhatóság nyilvántartást 
vezet. 

A talajterhelési díj mértéke 

3. § 

(1) A talajterhelési díj mértékét a Ktdt. 12. §-ában foglaltak szerint kell megállapítani. 

(2) A kibocsátó a Ktdt. 14. §-ában meghatározott esetben csökkentett talajterhelési díj megfizetésére 
köteles. 

 



2 

Díjkedvezmény 

4. § 

Mentes a talajterhelési díj alól az éves vízfogyasztásból 12 m3, időarányosan havi 1 m3, továbbá az 
azt meghaladó rész után 75% díjkedvezmény illeti meg a magánszemély adóalanyt. 

Záró rendelkezés 

5. § 

Ez a rendelet 2024. május 10-én lép hatályba. 

6. § 

Hatályát veszti Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a talajterhelési díjról szóló 
29/2004. (VII. 1.) önkormányzati rendelete. 
 
Nagyatád, 2024. május 2. 
 
 
 
 
 Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
 polgármester jegyző 
 



Indokolás 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a talajterhelési díjról szóló  
…/2024. (… …) önkormányzati rendelet megalkotásáról szóló önkormányzati rendelethez 

 
 

Általános indokolás 
 
 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény 21/A.§ (2), valamint 26.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 
meghatározott feladatkörben eljárva alkotja meg rendeletét. 

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény rendelkezései szerint a talajterhelési 
díjjal kapcsolatos megállapítási, bevallási, befizetési, ellenőrzési, adatszolgáltatási, eljárási 
szabályokat, valamint a díjkedvezmények és mentességek eseteit a települési önkormányzat 
rendeletben állapítja meg. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. § 
 
A rendelet személyi hatálya került meghatározásra. 

 
2. § 

 
Az adatszolgáltatási és eljárási szabályok részletezése.  
 

 3. § 
 
A talajterhelési díj mértékét határozza meg. 
 

4. § 
 
A magánszemély adóalanyoknak járó mentesség és díjkedvezmény szabályozása. 
 
 5. § 
 
A rendelet hatálybalépését tartalmazza. 
 
 6. § 
 
A hatályon kívül helyezett talajterhelési díj rendelet került meghatározásra.   
 
 
Nagyatád, 2024. április 26. 


		2024-04-26T11:56:51+0200
	Ormai István


		2024-04-26T12:04:29+0200
	Dr. Kovács Ildikó




